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a szokásosnál, ugyanakkor na
gyon ígéretesek a mustok és a 
kierjedt borok is, megvan a po
tenciál ahhoz, hogy jó évjárat le
gyen az idei. A „kevesebb, de jó
nak” az árfelhajtó hatását érzé
kelik a szőlősgazdák.

A fentebb felsorolt informáci
ók is arról árulkodnak, mennyire 
befolyásolja a mezőgazdasági 
termelők eredményességét az 
időjárás, annak is az utóbbi 
években elhatalmasodni látszó 
anomáliái. A 150 éves Országos 
Meteorológiai Szolgálat jubileu
mi ünnepségén is hangsúlyt ka
pott, mennyire megnőtt a gaz
dálkodók döntéshozatalában a 
meteorológiai előrejelzések sú
lya. A 21. században már nem 
elég arra válaszolni milyen lesz 
az időjárás, arra is felelni kell, 
milyen hatása lesz. A szélsőséges 
időjárási jelenségek, köztük az 
özönvízszerű esőzések, az aszá
lyok, az intenzív hőhullámok mi
att az emberek egyre kiszolgál
tatottabbak, a kárenyhítés gaz
dasági eszközei pedig egyre sé
rülékenyebbek.

Az agrárkormányzat olyan 
nagyszabású programokat indí

tott az éghajlatváltozás kedve
zőtlen hatásainak mérséklésére, 
mint az öntözésfejlesztés, to
vábbá az ország fásítási program.

Az időjárási anomáliák kivé
désére hozott intézkedéseik 
ugyanakkor csak a meteorológiai 
szolgálattal együttműködve le
hetnek hatékonyak. Érthető te
hát, hogy a tárca arra törekszik, 
hogy a lehető legjobban össze
hangolják intézkedéseiket a me
teorológiai szolgálat fejlesztései
vel.

De ha már a fejlesztések szó
ba kerültek. Ősszel több, mint 
80 milliárd forint összegben 
nyílnak meg a beruházási pályá
zatok. Az október elsejétől meg
nyílt, vissza nem térítendő tá
mogatásra az állattartó telepek, 
gazdaságok, október tizenkilen
cedikétől pedig a kertészeti 
üzemek pályázhatnak.

A kisebb gazdaságoknak jó hír, 
hogy számukra ismételten elér
hető lesz a „Mezőgazdasági kis
üzemek támogatása” elnevezésű 
pályázati felhívás is.

főszerkesztő

£? Kedves Olvasó!
Kettős hatása 

van a hosszú he
teken át szep
tember legvégé
ig elhúzódó szá
raz időjárásnak. 
Egyrészt, csapa
dék hiányában 

jól haladhattak a betakarítási 
munkálatok, másrészt viszont 
mind a magágy-előkészítést, 
mind pedig a vetést nagyban ne
hezítette, megdrágította a me
teorológiai őszkezdetre alaposan 
kiszáradt talaj.

A Nemzeti Agrárkamara szep
tember harmadik dekádjában 
közölt tájékoztatása szerint a 
613 ezer hektáron termesztett 
napraforgó betakarítása ország
szerte ütemesen zajlik. A ter
mésátlagok azonban nagy szó
rást mutatnak, hektáronként 
1,9-3,6 tonna között alakulnak, 
elmaradva a várakozásoktól. A 
960 ezer hektár területet elfog
laló kukorica betakarítását is 
megkezdték a gazdák.

Az őszi vetések sorát megnyi
tó repce vetése pedig időben 
befejeződött és a szeptember 
végi várva-várt csapadék nyo

mán, azóta már ki is kelt és re
mélhetőleg optimális fejlettség
ben megy majd a télbe. A repce
termő vidékek információi sze
rint az olajnövény vetésterülete 
akár ötödével is csökkenhet a 
múlt évihez képest. Ez nem 
csupán a kedvezőtlen időjárás, 
de a növényvédelmi költségek 
növekedésének számlájára is 
írandó. Sok gazda inkább vala
milyen őszi kalászosra vált át, 
aminek a vetését itt az ideje el
kezdeni, most már a talaj elfo
gadható nedvességi állapota 
mellett.

Javában zajlik a szüret, a fe
hérborok nagy része már szep
tember végére a pincébe került. 
Idén végre normál ütemben ér
tek be a szőlők, csupán annyi a 
gond a Hegyközségek Nemzeti 
Tanácsa szerint, hogy egy aszá
lyos év termését szedik, s viszik 
be a feldolgozókba. Ami az idei 
bortermést illeti, az előrejelzé
sek szerint a mennyiség a tava
lyinál és a korábban vártnál is 
kevesebb lesz. Jó hírek érkeztek 
Tokaj-I Iegyaljáról. Az ottani bo
rászok tapasztalatai szerint bár a 
termés mennyisége itt is kisebb
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Magvető hava
Október 15. - Teréz
Ez a nap a szüret kezdete el

sősorban az erdélyi magyar bor
vidékeken, de Somló hegyén is. 
Egerben Teréz-szedés a neve. 
Asszonyi dologtiltó nap volt, 
nem moshattak és kenyeret 
sem süthettek.

Október 21. - Orsolya
A hajdúböszörményi pászto

rok úgy tartották, ha ilyenkor 
szép az idő, akkor az karácso
nyig meg is marad.

Októbet 26. - Dömötör
Juhászújévnek nevezik, mert 

ezen a napon számoltatták el, 
vagy hosszabbították meg a ju
hászok szolgálatát. A Dömötör- 
napi hideg szelet a kemény tél 
előjelének tartják.

- Őszutó hava
November 11. - Márton
Az erdélyi pásztorok e napon 

kérték járandóságukat. Ilyenkor 
vágták le a libákat, úgy tartot
ták: „Aki Márton napján libát 
nem eszik, egész éven át éhe
zik.” Márton az új bor bírája, 
tartja a hiedelem, azaz ilyenkor 
már iható az új bor. A napi idő
járásból következtettek a télre: 
„Ha Márton fehér lovon jön, 
enyhe tél, ha barnán, kemény 
tél várható.”

November 25. - Katalin 
„Ha Katalin kopog, akkor 

karácsony locsog, viszont ha 
Katalin locsog akkor karácsony 
kopog.” Katalin az utolsó mula- 
tós-bálos nap, mert ezt követi 
az advent kezdete.
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XJf A  járvány sok mindenre rávilágít
A COV1D-19 koronavírus-jár- 

vány hatása alól az élelmiszer- 
gazdaságban sem tudta magát 
kivonni senki. Ugyanakkor az 
állattenyésztés azon kevés ága
zatok közé tartozik, amely egy 
pillanatra sem állt le, mivel a 
benne dolgozók munkájának 
végső célja az emberek minden
napi élelmének megtermelése.

Ez nemzetbiztonsági szem
pont, ami stratégiai ágazattá te
szi az állattenyésztést -  fogal
mazott a Magyar Állattenyész
tők Szövetségének tisztújításán 
az újraválasztott elnök. A szer
vezet Herceghalmon tartott 
közgyűlésén az is hangsúlyt ka
pott, hogy jól indult ez az év, az
tán márciusban minden megvál
tozott. Egészen az alapoktól 
kellett újraszervezni az életün
ket. Ez a helyzet sokakat rádöb
bentett arra, mennyire nem ön
magától értetődő, hogy nap, 
mint nap a boltban friss élelmi
szereket vásárolhatunk és 
mennyire kiszolgáltatottá vál
tunk azzal, hogy nem termelünk 
meg magunknak semmit, min
dent a boltban vásárolunk meg.

A járvány arra is rávilágított, 
hogy mennyire sérülékeny egy- 
egy ország, ha nem önellátó 
élelmiszerből, illetve ha nincs 
raktárkapacitása arra az esetre, 
amikor az export egy ideig meg
áll és tárolni kell a megtermelt 
húst vagy tejterméket.

Az kell lebegjen az agrárium- 
ban tevékenykedők szeme 
előtt, hogy a termékpályák meg
szervezését folytatni kell. A ba
romfi-, és a tejágazatban példa
értékű a szakmaközi szerveze
tek munkája, ám a sertés, a nyúl 
és a méz esetén még van mit 
erősíteni a meglévő szervezete
ken. A húsmarha esetén pedig 
teljesen hiányzik egy termékpá
lya szintű összefogás. A juh-, és 
kecskeágazatban végre szep
temberben megalakult a szak
maközi szervezet és ezzel az 
EU-ban a spanyolok után máso
dikként Magyarországon sike
rült ebben az ágazatban ilyen 
szervezetet létrehozni, köszön
hetően a Magyar Juh- és Kecs
ketenyésztő Szövetség lelkes 
munkájának.

Ha már szóba jött az im
munrendszerünk erősítésében

oroszlán szerepet játszó, kiváló 
magyar méz, ebben az influen
zás időben szomorúan konsta
táltuk a sajnálatos hírt, neveze
tesen, hogy nagyon rossz évet 
zártak idén a méhészek.

Avatott szervezetük szerint 
oly annyira, hogy az év végéig 
sem lesz elég az idei magyar ter
més. így aztán -  minő skanda
lum -  Magyarország hamarosan 
behozatalra szorul. Csak nehogy 
Kínából vagy dél-kelet-Ázsiából 
származzon az-az import!

A rendkívüli helyzetben visz- 
sza nem térítendő támogatások
kal segíti a gazdákat, a termelői 
szervezeteket és élelmiszeripari 
vállalkozásokat az Agrárminisz
térium, hogy kezelni tudják a 
koronavírus járvány gazdasági 
hatásait.

Méghozzá akként, hogy a 
Nemzeti Elelmiszergazdasági 
Válságkezelő Program kereté
ben a kabinet 25 milliárd forint
nyi többletforrást biztosít az 
agrártárca számára a Gazdaság- 
védelmi Alapból, szögezte le a 
tárcavezető.

Támogatást kapnak a lóte
nyésztők, a húsmarha-, a tej
hasznú tehén-, valamint az 
anyajuh tartók.

Az ősz folyamán összesen 35 
ezer gazdálkodó számára nyújta
nak segítséget az Agrárminisz
térium rendkívüli támogatásai, 
ugyanakkor folyamatban vannak 
a Vidékfejlesztési Program el
nyert pályázati forrásainak a ki
fizetései is.

Az eddig folyósított százmilli
árdos támogatási összegen túl 
50 milliárd forint keretösszeggel 
új pályázati felhívás jelent meg 
a nyár végén az állattartó tele
pek fejlesztésének támogatása 
érdekében. A kérelmeket októ
ber 1-től lehet benyújtani.

Bár a felsorolás koránt sem 
teljes, az kimondható, hogy az 
élelmiszer-ellátás hosszú távon 
is biztosított Magyarországon. 
Továbbra sem kell majd aggódni 
amiatt, hogy hiány lenne az 
alapvető élelmiszerekből.

Az élelmiszer-ellátásban nem 
lesz fennakadás, a hazai élelmi
szerek biztonságosak, az előállí
tás során szigorúan követik az 
előírásokat.

G.B.



szú távon nem fenntartható, hi
szen a kitermelés jóval nagyobb 
ütemű, mint a lelőhelyek rege
nerációja és igen környezetrom
boló. Mint alternatíva használha
tó az igencsak jó szerkezetű kó
kuszrost, ami a kókusz feldolgo
zó üzemek mellékterméke.

Sajnos ez is megkérdőjelezhe
tő környezetvédelmi szempont
ból, előkezelése (sótalanítási 
technológia) és messziről törté
nő szállítása miatt, viszont e két

jól bevált anyagnak nincs igazán 
jó helyettesítője egyelőre. Mivel 
tilos bármilyen szintetikus táp- 
anyagutánpótló anyag használata 
a konvencionális gazdálkodásban 
megszokott szilárd műtrágyák és 
tápoldatozás helyett szerves 
vagy ásványi trágyák jöhetnek 
szóba, például megfelelően kom
posztált és ezáltal a kártevőktől 
és kórokozóktól mentes állati 
trágya, vagy ezek száraz, pelletált 
változata, illetve kerti komposzt.

Szintén elterjedt a 100% kerti

52? Az élelmíszerbíztonság gyakorlata
A vásárlók jogos igénye, hogy 

minden elérhető élelmiszer biz
tonságos legyen, tehát feleljen 
meg az érvényben lévő -  a ható
ságok által is ellenőrzött -  előírá
soknak, szabványoknak.

Jelen cikkünkben vázlatosan 
ismertetjük:

- a szemes gabona, mint alap
anyag minőségi jegyeit akár mal
mi (lisztgyártás), akár takar
mánygyártási céllal kerül felhasz
nálásra;

- a malmi késztermékek (jel
lemzően lisztek) minőség-meg
állapítására szolgáló módszere
ket;

- végül áttekintjük a miko- 
toxin-meghatározás néhány 
módszerét (aktualitását a 2019/ 
20 termőévek csapadékossága je
lenti).

1. a.) Szemes gabona, mint alap
anyag lisztgyártás céljára

A minőség fogalma a gabona 
esetében is komplex, mivel ma
gába foglalja:

- a gabona tisztaságát (az ide
gen anyag mennyiségének és faj
tájának meghatározását),

- a gabonaszemek épségét (a 
törtszem tartalom meghatározá
sát),

- a gabonaszemek béltartalmát 
jellemző értékeket (hektoli
tertömeg, nedvességtartalom, 
szemkeménység, fehérjetarta
lom, sikér mennyiség, sütőipari 
érték, esésszám, Teológiai tulaj
donságok: pl. alveográfos, exten- 
zográfos paraméterek stb.),

- az esetleges fertőzöttséget 
(mikrobás, rovar, stb.), illetve a 
mikotoxin szennyezettséget.

Ezen vizsgálatok elvégzésével 
lehet eldönteni, hogy a gabona

alkalmas-e az adott felhasználási 
célra, megfelel-e az alapanyaggal 
szemben támasztott élelmiszer- 
biztonsági előírásoknak.

Mintavétel:
A mintavétel módja nagyban 

befolyásolhatja a vizsgálati ered
ményt. A mintavételt úgy kell 
végezni, hogy a kapott minta 
reprezentálja a teljes tételt, azaz 
összetétele megegyező legyen a 
tétel összetételével (1. ábra).

A gabona minősítésére annak 
célja szerint különböző módokon 
kerülhet sor.

A minősítés gyors, egyszerű 
módszerei

- Érzékszervi minősítés: szag, 
penészgombás-, rovarfertőzött- 
ség megállapítása.

- Tisztaság vizsgálat: idegen 
anyagok, törött szemek, apró 
szemek, csírázott-, poloskaszúrt 
szemek arányának megállapítása 
50 g minta rostálásával, válogatá
sával.

- Gyorsvizsgáló műszerek al
kalmazása: előnyük, hogy nagy
számú mérés végezhető el rövid 
idő alatt és szinte azonnal szol
gáltat eredményt.

Működtetésük nem igényel

komposztban történő nevelés is, 
ahol viszont a nem elég laza szer
kezet okozhat gondot.

A biogazdálkodás tárháza te
hát rendkívül széles, de fontos 
észben tartani, hogy ez a ter
mesztési rendszer nem a hagyo
mányos technikákhoz való gör
csös ragaszkodást jelenti, hanem 
gondolkodásra és kísérletezésre 
serkentő újításokat igényel, ame
lyeknek külön kihívása, hogy be
le kell férniük a szabályok és a ra
cionalitás keretrendszerébe is.

különösebb szakmai előképzett
séget.

- NIR, NIT mérőműszerek: a 
közeli infravörös fény visszaverő

désének, illetve elnyelődésének 
mérésén alapulnak. A mért para
méterek leggyakrabban a ned
vesség-, a fehérjetartalom, a ned
ves sikér mennyiség, a szemke
ménység, a szedimentációs in
dex.

A műszert előzetesen kalibrál
ni kell ugyanabból az évjáratból 
való, szabványos módszerekkel 
mért értékekkel rendelkező bú
zamintákkal (2/a., 2/b. ábra).

Részletes, pontos eredményt
adó laboratóriumi vizsgálatok
- Beltartalmi érték (nedves

ségtartalom, fehérjetartalom, 
zsírtartalom) meghatározása.

- Búza minőség vizsgálata: 
esésszám, sikér mennyiség és 
minőség, vízfelvevő képesség és 
sütőipari érték, statikus tészta- 
reológiai tulajdonságok (ellenál
lás, nyújthatóság, deformációs 
energia), (3/a., 3/b. ábra).

- Mikrobiológiai állapot vizsgá
lata (összcsíraszám, penészek, 
enterobaktérium, Salmonella).

- Mikotoxin szennyezettség
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Tanszéke

takarmányiparban
megállapítása (DON, Zearaie- 
non, HT2, T2, Fumonizin Bl, 
B2, B3, Aflatoxin Bl, B2, Gl, G2, 
Ochratoxin A).

2/b. ábra: NIR gabona
vizsgáló készülék

- Nehézfémek vizsgálata (ar
zén, higany, ólom, kadmium, 
réz).

- GMO.

1. b.) Takarmányok szemes 
alapanyagai

- Tápérték vizsgálata: nedves
ségtartalom, fehérjetartalom, ke
ményítőtartalom, nyers rost tar
talom.

- Mikrobiológiai állapot vizsgá
lata (Enterobaktérium, Salmo
nella).

- Mikotoxinok (DON, Zeara- 
lenon, HT2, T2, Fumonizin Bl, 
B2, B3, Aflatoxin Bl, B2, Gl, G2, 
Ochratoxin A).

Élelmiszerbiztonsági szem
pontból külön figyelmet érdemel 
a búza fuzárium gombás fertő- 
zöttsége, amely együtt jár a pe
nészgombák által termelt miko
toxinok jelenlétével. A fuzárium 
gombákkal, ¡11. toxinjaikkal fertő
zött szemek elkülönítése az 
egészségesektől teljes mérték-

folylaltís a 8. oldaton

a modern malom- és



ben nem oldható meg, a toxinok 
hőstabilitása pedig igen nagy
mérvű, így azok a feldolgozás fo
lyamán sem bomlanak le.

A takarmányozásban a miko- 
toxinok egészség károsító hatása 
már bizonyított, de a táplálkozá
si szokások megváltozása, a nagy 
héjanyag tartalmú termékek 
(teljes kiőrlésű gabonák, korpák, 
pelyhek, müzlik stb.) fogyasztá
sa miatt ez a probléma komoly 
gondot okozhat a humán táplál
kozásban is.

2.) Lisztek, mint malmi
késztermékek minőségjegyei
A késztermék lisztek minősé

gét az alábbi módszerekkel mi
nősítik:

- amilolites állapot vizsgálata: 
esésszám meghatározás (az a 
amiláz enzim aktivitás meghatá
rozása a hő hatására elcsirízesí- 
tett liszt-víz szuszpenzió viszko
zitásának mérésével), (4. ábra).

- sikér mennyiségének és mi
nőségének vizsgálata.

- Zeleny féle szedimentációs 
index meghatározása (a búzaliszt 
tejsavas oldattal képzett szusz

penziójában a szemcsék szedi- 
mentációjából adódó üledék tér
fogata).

- tészta Teológiai vizsgálatok:

3/a. ábra: Tészta-reológiai 
vizsgáló műszer.

gének és térfogat növekedésé
nek vizsgálata),

- komplex vizsgálatok: pl. pró
bacipó sütés.

• dinamikus: valorigráfos, vagy 
farinográfos vizsgálat (dagasztás 
közben a tészta-konzisztencia 
változásának mérése),

• statikus: alveográfos, exten- 
zográfos vizsgálat (tészta nyújtá
sa során az ellenállás, a ny itha
tóság és a deformációs munka 
meghatározása),

• fermentációs: pl. reofermen- 
tométerrel (élesztős tészta gáz
termelésének, gáztartó képessé

A minősítés szabványos vizsgá
lati módszerekkel történik. Ezek 
megfelelő laboratóriumi hátte
ret, speciális műszereket, kellő 
jártassággal rendelkező vizsgáló 
személyeket igényelnek, többsé
gük időigényes is (pl. próbasü
tés).

A minősítés lépései:
- A búzából liszt előállítása la

boratóriumi őrlőberendezés se
gítségével.

- A liszvizsgálatok elvégzése 
speciális lisztvizsgáló berendezé
sek, műszerek alkalmazásával 
(pl. esésszám vizsgáló, sikérmo- 
só, vaiorigráf, farinográf, exten- 
zográf, alveográf).

3.) Mikotoxin meghatározási 
módszerek

A mikotoxintartalom korrekt 
meghatározása nehéz feladat, 
mert rendszerint nagyon kis 
mennyiségben, hasonló vegyüle- 
tek együttes jelenlétében talál
hatóak, ráadásul általában nem 
egyenletes (gócos) eloszlást mu
tatnak.

Ez utóbbi miatt kritikus moz
zanat a mintavételezés helyes 
végrehajtása.

A mikotoxinok kivonásának 
leggyakoribb módja oldószerek 
(víz, metanol, aceton, kloroform, 
diklór-metán, acetonitril, etil- 
acetát, hexán) alkalmazásán ala
pul.

A minta-előkészítés fő problé
mája a meghatározni kívánt kom
ponens izolálásának, koncentrá
lásának és tisztításának megoldá
sa oly módon, amely biztosítja,

folytatás a  10. oldalon

AKI MÉR, AZ TÖBBET NYER!

Ha gabonát ad el, vagy 
vesz, akkor tudnia kell 
a pontos béltartalmát 
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készülékben
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C #  sin9*e Beam Compensation System
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Kérjen ajánlatot!

Tudja meg, mennyivel járhat jobban egy új generációs készülékkel!
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hogy az adott vegyidet teljes 
mennyiségét meghatározhassuk.

A mennyiségi- és minőségi 
módszereken alapuló eljárások 
közül elsőként a nagyhatékony
ságú folyadékkromatográfia 
(HPLC) említendő, mely a 
DON kimutatására leggyakrab
ban használatos módszer.

Előnye, hogy gyors, jó a fel
bontóképessége és nagyon érzé
keny. Hátránya, hogy drága.

A hatékonyság fokozása érde
kében minél gyorsabb analízis 
révén nyert információ szüksé
ges, hiszen így még megfelelő 
élelmiszerbiztonsági intézkedé
seket lehet hozni a további fertő
zés elkerülése és a szennyezett 
termék forgalomba hozatalának 
megakadályozására.

A gyorsmódszerek közül hasz
nálatukat tekintve a legegysze
rűbb technikák a tesztcsíkok (la- 
teral flow device (LFD)). Alkal
mazásuk nem igényel képzett 
személyzetet, rendkívül gyors, a 
termékek minőségének ellenőr
zésére az átvétel helyén is alkal
mazható (5. ábra).

ELISA (Enzyme Linked 
ImmunoSorbent Assay)

Manapság a legismertebb és 
legelterjedtebb gyors meghatá
rozási módszer mikotoxinok ki
mutatására az enzimhez kapcsolt 
immunoszorbens vizsgálatok 
(ELISA), melyek olyan szilárd 
fázison végbemenő színreakciók, 
ahol a reagensek műanyag felü
lethez vannak kötve, és a reak
ciót enzimmel kapcsolt antitest 
segítségével vizsgáljuk.

Kapilláris
elektroforézis (GE)

Protein
iMoisture
iGluten

MINOSEGVIZSGALO MŰSZEREK
DICKEY-john®

vS IN C E  1966

Gabona- és élelmiszeripari termékek minősegének gyors vizsgálata! 
Nedvességmérők és infravörös beltartálminmiszerek nagy választéka!

Kalibrálás:
Nedvességmérők és infravörös 

béltartalma gyorselemzők.

További kínálatunk
www.metron.hu

I r  Telefon: +36-1/316-8167, +36-1/787-5954
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Elve nem különbözik a szabad 
elektroforézisétől, azaz az elvá

lasztás szabad közegben megy' 
végbe, ugyanakkor a nagyságren
dekkel leszűkített tér (kapillári
sok), valamint a detektáló tech
nikák (Uy fluoreszcencia) fino
mítása gyorsabb, érzékenyebb és 
hatékonyabb technológiát ered
ményez.

A módszer a dezoxynivalenol 
mellett használható aflatoxin, fu- 
monizinek, ochratoxin A (ÓTA), 
valamint zearalenon kimutatásá
ra is.

Alkalmazásakor a mikotoxinok

elszeparálódnak a kapillárisban, 
majd a kimutatandó komponen
sek fluoreszcencia vagy ultraibo- 
lya-abszorbancia révén detektá
lásra kerülnek. Előnye még, hogy 
szerves oldószert nem igényel, 
környezetbarát technológia.

4.) Összefoglalás
Fentieknek megfelelően nagy' 

jelentőségű a feldolgozás-tárolás 
előtt alkalmazott mintavétel 
(részminták egyneműsítése), a 
szemes termény' gyorsminősítése 
után a szakszerűen irányított tá
rolás kialakítása, malmi feldolgo
zás esetén a készlisztek alapos 
vizsgálata.

Mindezen sokrétű, alapos 
szakismeretet igénylő, precízen, 
megbízható ismételhetőséggel 
elvégzett vizsgálatok sorozata 
szolgálja végülis az élelmiszer
biztonságot, a fogyasztók bizal
mának megtartását!

Véka A nta l 
Bakos Tiborné 

Szabó P. Balázs
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